
INFORMATION  for Grindsted Realskoles Elevforening   
 

Kære medlemmer, kommende medlemmer og venner! 
 
Vi vil gerne nok engang rette en tak for jeres 
interesse og hjælpsomhed overfor 
foreningen. Det gælder for jeres 
pengegaver, for jeres bidrag med artikler til 
årsskriftet og for arbejdet med at samle 
jubilarerne til årsfesten. 
 

Opfordring til at blive medlem. 
 
Vores database er ved at være ganske godt 
med og hvert år får vi nye gamle elever 
registreret. Fra et beskedent kartotek på ca. 
400 er vi nu tæt på 1000. Ideen fra min side 
var at alle registrerede skulle modtage GR-
info, for på den måde at hverve nye 
medlemmer. Det virkede sådan set også fint 
de første par år, hvor vi kunne notere en 

pæn fremgang, men i dag vokser antallet hurtigere end indtægterne. Vi 
har stadig ca. 240 medlemmer. I år rundsendes GR-information kun til 
medlemmer og jubilarer. Vi håber naturligvis at mange vil benytte sig af 
lejligheden til at indbetale et beløb via det medfølgende GIROkort. Fuldt 
medlemskab koster stadig KUN 100 kr. GRE-VEN mindst 25 kr. Støt os 
i vort arbejde og støt dermed dig selv. 
 

GENERALFORSAMLINGEN 1997 
 
fandt traditionen tro sted kl.17 i L forinden årsfesten. Formanden 
redegjorde for bestyrelsens arbejde i det forløbne år. Som sædvanligt 
var det et hyggeligt møde, hvor gamle venner hilste på hinanden. Vi 
hørte også den nye skoleleder - Ellen Klausen fortælle om skolens 
situation i den turbulente tid den har været igennem. Det ser lysere og 
bedre ud for skolen end det har gjort i mange år. Vi kan også se frem til 
et meget fint samarbejde med skolen. VI fejrede vores 70 års jubilar 
Frida Nørgård, der fik æresmedlemsskab og blomster. Et enkelt uheld 
med tilsending af et årsskrift til en afdød blev påtalt og taget til 
efterretning. Fejlen var en forkert postering af en indbetaling. Hvis der 
sker dødsfald af gamle elever vil vi meget gerne have det at vide så 
kartoteket kan blive ajourført. Vi fik valgt Keld Svendsen årg.87 i stedet 
for Lis Nørby, der ønskede at holde en pause. Tak til Lis for veludført 
dåd.  
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Skolen i det velkendte miljø 
blandt lindetræerne i skole-
gården. År 2002 fylder den 
100 år. Vi håber at du allerede 
nu sætter kryds i kalenderen 
og vil være med til at fejre 
den. Årsfesten i 2002 er 
d.22/6. I år er det d. 20.juni. 



 
for perioden 1-1 1996 til 31-12 1996 godkendtes på 
generalforsamlingen. Det er at læse i 1997 årsskriftet, og vil derfor 
ikke blive vist her. Interesserede kan altid rekvirere regnskaber for 
såvel foreningen som fonden ved henvendelse til kasserer eller 
formand. Vores økonomiske stilling er god takket være 
medlemmernes kontingentbetaling og pengegaver, som vi har 
modtaget fra gamle elever.I bestyrelsen optager vi det, som en 
anerkendelse af foreningens virke og formåen. Vi bringer en stor og 
varm tak til giverne. 
 

ÅRSFESTEN 1997 
 
Det blev en rigtig hyggelig årsfest med et godt fremmøde og en god 
stemning. Vejret var  nogenlunde. Vi blev som sædvanlig udsat for 
en overdådig buffet med alskens lækkerier fra røget laks til frugtsalat 
og ost. Under middagen havde jeg mulighed for at gå rundt og hilse 
på gæsterne, så de kunne skrive i vores gæstebog; her er der 
efterhåndet skrevet mange sjove hilsner i fra nær og fjern. Under 
kaffen underholdt vi hinanden med den ene pragtfulde tale efter den 
anden blandet med de traditionelle sange. Jeg fik som formand i 
lighed med sidste år snakket med mange mennesker, der indtil da 
har været ukendte. Jeg ser frem til at møde mange af medlemmerne 
til den kommende årsfest. Keyboardspilleren der leverede musikken, 
var meget god. Han formåede at have dansegulvet besat hele 
aftenen! så vi engagerede ham med det samme ´til årsfesten i år. 
 

INDSAMLING AF GAMLE "SKOLETING"  
 
I opfordres, i lighed med sidste år, til at medbringe gamle effekter fra 
jeres skoletid til opbygning af et lille museum for kostskolen, da der 
jo ikke er længe til, at den fylder 100 år,  husk skolen blev stiftet i 
1902. Hvad tænker vi på ?  Jo, det kan være trøjer med GR logo på, 
et kladdehæfte med en sjov tegning eller et eller andet specielt for 
realskolen, et emblem, en vimpel, en gammel skolebog, et 
kærestebrev, en karakterbog, billeder ja, I kan jo selv fortsætte 
rækken af nostalgiske effekter. Vi siger tak for de tilsendte effekter vi 
fik sidste år.  Bliv ved med at sende noget. Effekter kan sendes 
direkte til Michael Damm - helst med en lille historie om genstanden. 
 

ÅRSSKRIFTET 1997 og 1998 - skriv en artikel 
 
Det blev et flot årsskrift med mange spændende artikler fra vore 
dage og fra gamle elever.  Men for at årsskriftet bliver en ligeså stor 
succes i år så skal vi gerne have nogle gode artikler fra jer. Vi 
opforder derfor, i lighed med tidligere år, alle der har noget på hjerte 
til at sende en artikel ind til årsskriftet. Sidste frist 1.marts 1998. 
Den skal sendes til formanden - se adressen bagpå. Helst på en 
diskette. Ring hvis du er i tvivl om fremgangsmåden. Altså kære 
venner og veninder fat pennen og øs ud af dine oplevelser fra nær 
og fjern. Vær ikke så beskeden, at du siger, at din historie  da ikke er 
noget - JO DEN ER. Vi har set mange eksempler på fornøjelige og 
spændende artikler, der bliver læst med glæde, så på med 

Husk et indlæg til 
vores jubilæums-

skrift, sammen 
med et billede af 

dig selv! 

Støt os så vi kan 
blive endnu 

bedre til at støtte 
jer! 
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KONTINGENTBETALINGEN 
 
er uændret 100 kr for fuldt medlemsskab,  og bedes indbetalt på 
vedlagte GIROindbetalingskort inden 1. marts.  Betaling af 
kontingent medfører, at man modtager årsskriftet 1998, der 
udkommer maj/juni 1998. De nye medlemmer, der meldte sig ind i 
foreningen i forbindelse med årsfesten og betalte kontingent, fik ved 
den lejlighed udleveret årsskriftet 1997, hvilket knytter sig til det 
kontingent, der ellers blev betalt i begyndelsen af 1997.  
 

ÅRSFESTEN 1998 -  med levende musik! 
 
er så småt ved at blive tænkt på.  De pågældende jubilarer, der vil 
søge at samle holdene, kan få hjælp ved henvendelse til 
bestyrelsesmedlemmerne. Adresser findes på bagsiden af GR-
informationen. Uanset om man har jubilæum eller ej, byder skolen 
alle gamle elever velkommen til årsfesten, som finder sted på skolen 
 
                                        lørdag den 20.  juni 1998 
 
Kl.15.00 mødes jubilarer (I opfordres til selv at arrangere kaffe m.m., 
da skolen ikke kan påtage sig dette. Her er lidt arbejde til de lokale 
repræsentanter fra klassen!) , kl.16.30 fotografering af jubilarer i 
skolegården, kl. 17.00 er der generalforsamling i L. Herefter 
spisning kl. 18.00 (tilmelding er nødvendig, og her ses helst at 
man tilmelder sig klassevis), og senere er der fest i 
gymnastiksalen. Kl. 1.00 er festen forbi. Vi fortsætter med levende 
musik som i 1997 - det var en meget stor succes, så det bliver den 
samme keyboard spiller i 1998. Prisen er den samme, da vi i 
bestyrelsen har vedtaget at give et tilskud til festen, således at 
forskellen bliver dækket. Overnatning på skolen er gratis, men der er 
kun 50 sengepladser, da pigekollegiet er solgt fra. Skal du overnatte, 
så er det måske en ide at forsøge at indrette sig privat, hvis det er 
muligt. Sengetøj og linned medbringes. Ring forinden  til Ellen 
Klausen på telefon nr. 7532 0922 og træf nærmere aftale. Der vil 
under festen, i tidsrummet fra ca.20.00 - 21.00 være mulighed for at 
skrive en lille hilsen fra det enkelte hold i elevforeningens nye 
gæstebog. Gæstebogen var en stor succes ved årsfesten 1993, 94, 
95, 96 og 97,  og det er samtidig en fantastisk god måde for 
formanden til at lære medlemmerne bedre at kende. Der bliver både 
tegnet og digtet på livet løs og stort set alle der har været var med 
fik skrevet deres autograf i bogen. 
 

 GRE-venner 
 
er Grindsted Realskoles Elevforenings venner og indgår i årsskriftets 
medlemsfortegnelse i lighed med øvrige medlemmer. Hvis man vil 
være "GRE-ven" betales kontingent efter ønske - dog mindst 25 kr  
på særskilt indbetalingskort. "GRE-venner" modtager ikke 
årsskriftet, men information m.m., der udsendes til 
medlemskredsen. Adresseændringer bedes sendt til kassereren. 

arbejdstøjet! 
 

Husk at melde jer til 
spisning på skolen, 
det er meget lækkert 

og billigt! 

 
FESTBUFFET 

Kaffebord 
musik 

KUN kr. 135!  
 

Meld jer klassevis. 
Tilmelding og 

betaling på GIRO 
GIROindbetalings-
kortet er samtidig 

adgangskort til 
festen 
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Her er de vigtige 
personer i forenin-

gens liv! 
Brug os med næn-

som hånd, så holder 
vi længere! 

Som sagt på forsiden, så er det mindste beløb, man kan give for at få 
GR info tilsendt fremover. 
 

JUBILÆUMSFONDEN 
 
blev stiftet i 1952 i forbindelse med skolens 50 års jubilæum. Fondens 
regnskab er at læse i årsskriftet og bliver derfor ikke gengivet her. 
Såvel regnskab som fundats kan fås ved henvendelse til kasserer eller 
formand. Der blev i 1997 uddelt 1 legatportion på  1500 kr efter 
indstilling fra skolens ledelse. I 1998 vil man uddele 3 portioner. Den 
nyindkøbte gård har her i januar fået et 28” fjernsyn med video af 
Elevforeningen. Vi håber, I fortsat vil hjælpe os med, at foreningen kan 
vokse og trives. Gennem mere end 77 år er der ved gamle elevers 
hjælp bidraget til dens virke på forskellig vis, og dens formål fortjener 
stadig interesse og støtte. 
                                                       p.b.v. 
                                                                
               Leif Mortensen                
                  

Bestyrelsen udgør: ved navnet står hvilke årgange vedkommende 
 tager sig af i år i forbindelse med årsfesten.  
 
 Formand 
 Leif Mortensen (1967), 
 Bryggervangen 29, 7120 Vejle Ø,  Tlf  7571 1935 
 
 Kasserer 
    René Jarland (1975)  -               årgang 48, 53 og 58 
 Lyngåvej 24, Svejstrup, 8370 Hadsten Tlf. 8691 5320
  
 Irma Jørgensen Sidelmann (1963),  årg.     33, 38,43,63
 Reberbanen 14, 6990 Ulfborg   Tlf  9749 1924 
 
    Keld Svendsen (1987)  -                  årgang 83, 88 og 93
    Feggesundvej 21  9220 Ålborg Ø.  Tlf  2049 0366 
     
    Michael Bertelsen (1984)              årgang 68, 73 og 78 
    Emmasvej 13, 2820 Gentofte Tlf. 3965 2065 
         
    Ellen Klausen, Skolebestyrer 
    Skolegade 18, 7200 Grindsted Tlf. 7532 0922 

Har du en god idé, 
så lad os høre om 
den, det kunne jo 

være at det lige var 
sagen! 

Vi ses den 20.juni til 
foreningens årsfest 

for gamle elever. 
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